
   

PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDOOO   MMMUUUNNNIIICCCÍÍÍPPPIIIOOO   DDDEEE   AAANNNGGGAAATTTUUUBBBAAA   

ESTADO DE SÃO PAULO  
 

RUA JOÃO LOPES FILHO, Nº. 120 - CENTROS, TELEFAX (0**15)32559500, ANGATUBA - SP - CEP 18240-000 – E-MAIL: LICITACOES@ANGATUBA.SP.GOV.BR  

 

 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE 
DOCUMENTOS E DE PROPOSTAS. 

 

REFERENCIA: TOMADA DE PREÇOS  Nº: 007/2021  

PROCESSO: 034/2021 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para obras de recapeamento asfáltico em 

diversas ruas do município de Angatuba/SP, com fornecimento de toda a mão de obra, 

materiais, equipamentos, maquinários e ferramentas necessárias para a execução. 

DATA: 24/05/2021  HORA: 10H00 

No dia e hora acima mencionados, na sede da Prefeitura do Município de Angatuba, junto ao 

Setor de Licitações, foi realizada a sessão pública para o recebimento e abertura dos 

envelopes de documentação e propostas dos interessados em participar da licitação em 

referência, com a presença de todos os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, 

nomeados pela Portaria nº 006/2021 de 04 de janeiro de 2021, no final assinados. Aberta a 

sessão pela Senhora Presidente da Comissão, verificou-se a participação das seguintes 

licitantes:  

1-  “CONSTRUTORA MADRI LTDA”, inscrita sob o CNPJ Nº 00.35.234/0001-20. 

Protocolo N° 1297/2021 – representada por RODRIGO CASSIANO MACHADO portador do 

CPF 289.032.888-07. 

Em seguida, foi procedida a abertura do envelope nº 01 (documentos), examinados pela 

comissão permanente de licitação com o auxilio do Engenheiro Civil Henrique José Alciati, 

responsável pela análise da qualificação Técnica, e pelo Contador em Exercício Cayo Cesar 

Climeni, responsável pela analise econômico financeira exigida pelo edital. Foi constatado que 

a empresa “CONSTRUTORA MADRI LTDA”, inscrita sob o CNPJ Nº 00.35.234/0001-20 

cumpre corretamente os requisitos habilitatórios, sendo devidamente habilitada. Comunicado o 

resultado ao licitante presente, o mesmo renunciou a eventual recurso na fase de habilitação.  

Passou-se então a segunda fase da licitação com a abertura do envelope nº 02 (Propostas) 

analisada pela comissão Técnica, chegando-se ao seguinte resultado: decretada vencedora a 

empresa “CONSTRUTORA MADRI LTDA”, inscrita sob o CNPJ Nº 00.35.234/0001-20, com o 

valor de R$ 1.029.547,41 (hum milhão vinte e nove mil quinhentos e quarenta e sete reais e 

quarenta e um centavos). Comunicado o resultado ao licitante presente o mesmo renunciou à 

eventual recurso. 

Em seguida, a sessão foi suspensa pelo tempo necessário para a lavratura desta Ata. Reaberta 

a sessão, a Presidente da Comissão, procedeu a leitura da mesma, que foi achada conforme e, 

nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão indo assinada pelos 



   

PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDOOO   MMMUUUNNNIIICCCÍÍÍPPPIIIOOO   DDDEEE   AAANNNGGGAAATTTUUUBBBAAA   

ESTADO DE SÃO PAULO  
 

RUA JOÃO LOPES FILHO, Nº. 120 - CENTROS, TELEFAX (0**15)32559500, ANGATUBA - SP - CEP 18240-000 – E-MAIL: LICITACOES@ANGATUBA.SP.GOV.BR  

 

membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Angatuba e 

licitante presente. 

 

 

 

ANDREIA ARAÚJO MIRANDA MAÇANEIRO 
Presidente 

 
 
 
 
ANA JULIA DE O BARROS    KARINE GABRIELA F ROCHEL 
         Membro      Membro 
 
 
 
 
 
CAYO CÉSAR CLIMENI    HENRIQUE JOSE ALCIATI 
Contador em Exercício    Engenheiro Civil 

    
 
 

 
CONSTRUTORA MADRI LTDA 
Rodrigo Cassiano Machado 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


